ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024 г. Красноярск № 807-п

О расходных обязательствах Красноярского края, подлежащих исполнению
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках реализации
мероприятий государственной программы Красноярского края «Развитие
транспортной системы»

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом «д» статьи 7
Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в рамках реализации мероприятий государственной
программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» в 2025 году
и плановом периоде 2026-2027 годов подлежат исполнению расходные
обязательства Красноярского края согласно приложению.

2. Финансирование расходных обязательств Красноярского края,
указанных в пункте 1 постановления, осуществляется за счет средств краевого
бюджета (включая предоставленные межбюджетные трансферты
из федерального бюджета) в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных исполнительным органам Красноярского края на указанные
цели законом Красноярского края о краевом бюджете (сводной бюджетной
росписью краевого бюджета) на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 23.10.2024 № 807-п

Расходные обязательства Красноярского края, подлежащие исполнению
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках реализации

мероприятий государственной программы Красноярского края
«Развитие транспортной системы»

№ Расходное обязательство Красноярского края Г лавный
п/п распорядитель

бюджетных
средств

1 2 3
1 Субсидия бюджету городского округа город Красноярск

на ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения за счет средств
дорожного фонда Красноярского края

министерство
транспорта
Красноярского
края

2 Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего
пользования регионального и межмуниципального
значения и искусственных сооружений на них за счет
средств дорожного фонда Красноярского края

3 Строительство и реконструкция автомобильных дорог
общего пользования регионального и межмуниципального
значения и искусственных сооружений на них за счет
средств дорожного фонда Красноярского края

4 Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего
пользования регионального и межмуниципального
значения и искусственных сооружений на них в целях
приведения в нормативное состояние за счет средств
дорожного фонда Красноярского края

5 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на капитальный ремонт и ремонт искусственных
сооружений на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения за счет средств дорожного
фонда Красноярского края (в 2025 году)

6 Устройство, содержание и эксплуатация пунктов весового
и габаритного контроля за счет средств дорожного фонда
Красноярского края

7 Организация и обеспечение безопасности дорожного
движения с применением работающих в автоматическом
режиме специальных технических средств, имеющих

2

1 2 3
функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации
нарушений правил дорожного движения за счет средств
дорожного фонда Красноярского края

8 Внедрение интеллектуальных транспортных систем,
предусматривающих автоматизацию процессов
управления дорожным движением на автомобильных
дорогах общего пользования регионального,
межмуниципального и местного значения Красноярской
агломерации за счет средств дорожного фонда
Красноярского края (в 2025-2026 годах)

9 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на реализацию мероприятий, направленных на повышение
безопасности дорожного движения, за счет средств
дорожного фонда Красноярского края

10 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на проведение мероприятий, направленных на обеспечение
безопасного участия детей в дорожном движении

министерство
образования
Красноярского
края11 Приобретение, распределение и передача муниципальным

образованиям световозвращающих приспособлений
для учащихся первых классов муниципальных
общеобразовательных организаций

12 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи
образовательных организаций для обеспечения
безопасности дорожного движения за счет средств
дорожного фонда Красноярского края

министерство
транспорта
Красноярского
края

13 Субсидия бюджету муниципального образования город
Красноярск на финансирование (возмещение) расходов
на создание (реконструкцию) имущественного комплекса
наземного электрического транспорта общего пользования
в городе Красноярске (в части выплаты капитального
гранта в соответствии с концессионным соглашением)
(в 2025 году)

14 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения, являющихся подъездами
к садоводческим, огородническим некоммерческим
товариществам, за счет средств дорожного фонда
Красноярского края

15 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения за счет средств
дорожного фонда Красноярского края

3

1 2 3
16 Субсидии бюджетам муниципальных образований

на осуществление дорожной деятельности в целях
решения задач социально-экономического развития
территорий за счет средств дорожного фонда
Красноярского края

17 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на разработку проектной документации
по восстановлению мостов и путепроводов
на автомобильных дорогах местного значения,
находящихся в аварийном и предаварийном состоянии,
за счет средств дорожного фонда Красноярского края

18 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на строительство и реконструкцию автомобильных дорог
общего пользования местного значения в новых
микрорайонах за счет средств дорожного фонда
Красноярского края

19 Строительство и реконструкция автомобильных дорог
общего пользования регионального и межмуниципального
значения за счет средств бюджетного кредита
на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных
проектов (в 2025 году)

20 Субсидия бюджету городского округа город Красноярск
на строительство и реконструкцию автомобильных дорог
общего пользования местного значения

21 Субсидия государственному предприятию Красноярского
края «Центр транспортной логистики» на строительство
линии скоростного подземно-наземного легкорельсового
транспорта в г. Красноярске (первый этап)
(в 2025-2026 годах)

22 Субсидия государственному предприятию Красноярского
края «Центр транспортной логистики» на строительство
линии скоростного подземно-наземного легкорельсового
транспорта в г. Красноярске (первый этап, подготовка
территории строительства) (в 2025-2026 годах)

23 Изъятие земельных участков и (или) расположенных
на них объектов недвижимого имущества для
строительства линии скоростного подземно-наземного
легкорельсового транспорта в г. Красноярске (первый
этап) (в 2025 году)

24 Субсидия государственному предприятию Красноярского
края «Центр транспортной логистики» на строительство
линии скоростного подземно-наземного легкорельсового
транспорта в г. Красноярске (первый этап, проведение

4

1 2 3
геотехнических мероприятий и мероприятий
по приведению зданий и сооружений, попадающих в зону
влияния строительства объекта, в нормативное
техническое состояние) (в 2025-2026 годах)

25 Приобретение трамваев для работы на линии скоростного
подземно-наземного легкорельсового транспорта
(в 2027 году)

26 Приобретение автобусов в целях обновления подвижного
состава для организации перевозок пассажиров

27 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на финансовое обеспечение затрат организаций
автомобильного транспорта по уплате лизинговых
платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)
автобусов на газомоторном топливе

28 Субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных и муниципальных учреждений)
и индивидуальным предпринимателям на возмещение
затрат, связанных с приобретением новых пассажирских
судов класса Российского классификационного общества
«М-ПР» для работы в Енисейском бассейне внутренних
водных путей на условиях финансовой аренды (лизинга)

29 Субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных и муниципальных учреждений)
и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения
недополученных доходов, возникающих в связи
с государственным регулированием тарифов, сборов
и платы на перевозки пассажиров железнодорожным
транспортом общего пользования в пригородном
сообщении

30 Субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных и муниципальных учреждений)
и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения
недополученных доходов, возникающих в связи
с регулярными перевозками пассажиров автомобильным
транспортом на маршрутах с небольшой интенсивностью
пассажиропотока

31 Субвенции бюджетам муниципальных образований
для осуществления государственных полномочий
по организации регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом
по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
в пригородном и междугородном сообщении,
соединяющим населенные пункты, расположенные

5

1 2 3
в границах муниципального района, муниципального
округа с их административными центрами, находящимися
на территориях соответствующих городских округов
(в соответствии с Законом Красноярского края
от 19.12.2017 № 4-1274 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов, муниципальных
округов края отдельными государственными
полномочиями по организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по межмуниципальным маршрутам регулярных
перевозок»)

32 Организация регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом
по межмуниципальным маршрутам пригородного
и междугородного сообщения по регулируемым тарифам

33 Субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных и муниципальных учреждений)
и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения
недополученных доходов, возникающих в связи
с государственным регулированием тарифов на перевозки
пассажиров внутренним водным транспортом в местном
сообщении, внутренним водным транспортом в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

34 Субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных и муниципальных учреждений)
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
перевозки пассажиров внутренним водным транспортом
в местном сообщении, внутренним водным транспортом
в районах Крайнего Севера и приравненных к ним
местностях, на финансовое обеспечение затрат на ремонт
флота

35 Субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных и муниципальных учреждений)
и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения
недополученных доходов, возникающих в связи
с государственным регулированием тарифов на перевозки
пассажиров воздушным транспортом на местных
авиалиниях, воздушным транспортом в районах Крайнего
Севера и приравненных к ним местностях

36 Субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных и муниципальных учреждений)
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
воздушные перевозки, на финансовое обеспечение части
затрат на уплату лизинговых платежей и уплату

6

1 2 3
вознаграждений за выдачу банковской гарантии
за воздушные суда

37 Субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных и муниципальных учреждений)
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
воздушные перевозки, на финансовое обеспечение части
затрат на поддержание летной годности воздушных судов

38 Субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных и муниципальных учреждений)
и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения
недополученных доходов от осуществления региональных
воздушных перевозок пассажиров

39 Субсидия бюджету муниципального образования город
Красноярск на строительство участка первой линии
метрополитена в г. Красноярске

министерство
строительства
и жилищно-
коммунального
хозяйства
Красноярского
края

40 Субсидия акционерному обществу «Краевое
автотранспортное предприятие» на финансовое
обеспечение затрат по уплате лизинговых платежей
по договорам финансовой аренды (лизинга) автобусов,
приобретаемых в целях обновления подвижного состава
для организации перевозок пассажиров

министерство
транспорта
Красноярского
края

41 Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

42 Субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных и муниципальных учреждений)
и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения
недополученных доходов, возникающих в связи
с перевозкой граждан, которым в соответствии
с нормативными правовыми актами Красноярского края
предоставлены меры социальной поддержки по оплате
проезда на железнодорожном транспорте общего
пользования в пригородном сообщении

43 Субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных и муниципальных учреждений)
и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения
недополученных доходов, возникающих в связи
с предоставлением услуг общественного транспорта
гражданам, оказание мер социальной поддержки которым
осуществляется в виде предоставления права на проезд

7

1 2 3
по территории Красноярского края на различных видах
пассажирского транспорта по социальной карте (в том
числе временной), единой социальной карте
Красноярского края

44 Выполнение научно-исследовательских работ
по разработке регионального стандарта транспортного
обслуживания и регионального комплексного плана
транспортного обслуживания населения, а также
актуализации документов транспортного планирования
Красноярской городской агломерации (программы
комплексного развития транспортной инфраструктуры,
комплексной схемы организации транспортного
обслуживания населения общественным транспортом,
комплексной схемы организации дорожного движения)
(в 2025 году)

45 Субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных и муниципальных учреждений)
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
регулярные пассажирские перевозки, на проведение
капитального ремонта зданий, сооружений, обустройство
территории и оснащение техническими средствами
обеспечения транспортной безопасности автовокзалов
и (или) автостанций, находящихся в их собственности
(в 2025-2026 годах)

46 Содержание автомобильных дорог общего пользования
регионального и межмуниципального значения за счет
средств дорожного фонда Красноярского края

47 Разработка проектной и разрешительной документации
на строительство, реконструкцию, ремонт, капитальный
ремонт автомобильных дорог общего пользования
регионального и межмуниципального значения
и искусственных дорожных сооружений на них, а также
работы по ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций на автомобильных дорогах в соответствии
с законодательством Российской Федерации в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций за счет средств дорожного фонда Красноярского
края

48 Организация работы паромных переправ и наплавных
мостов на автомобильных дорогах общего пользования
регионального и межмуниципального значения за счет
средств дорожного фонда Красноярского края

49 Организация, эксплуатация и повышение эффективности

8

1 2 3
системы управления и контроля качества работ в сфере
дорожной деятельности на автомобильных дорогах
регионального и межмуниципального значения за счет
средств дорожного фонда Красноярского края

50 Разработка проектов лесовосстановления, выполнение
работ по лесовостановлению и агротехнический уход
за лесными растениями основных лесных древесных пород
при использовании лесов для строительства,
реконструкции, эксплуатации автомобильных дорог
общего пользования регионального и межмуниципального
значения за счет средств дорожного фонда Красноярского
края

51 Устройство, развитие, эксплуатация и содержание
интеллектуальных транспортных систем,
предусматривающих автоматизацию процессов
управления дорожным движением на автомобильных
дорогах общего пользования регионального
и межмуниципального значения, за счет средств
дорожного фонда Красноярского края

52 Субсидия бюджету Эвенкийского муниципального района
на устройство и содержание зимних автомобильных дорог
общего пользования местного значения за счет средств
дорожного фонда Красноярского края

53 Обеспечение транспортной безопасности объектов
транспортной инфраструктуры, расположенных
на автомобильных дорогах общего пользования
регионального и межмуниципального значения, за счет
средств дорожного фонда Красноярского края

54 Выплата единовременного материального вознаграждения
лицам, удостоенным наград Красноярского края
(в соответствии с Законом Красноярского края
от 09.12.2010 № 11-5435 «О системе наград Красноярского
края»)